
                                                                                                

 

 

 

1 

Smlouva o spolupráci na projektu 

„Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Loukov, hranice kraje – Bakov nad Jizerou“ 

Číslo: S-7316/OVM/2023 

1. Středočeský kraj  

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČ:  70891095 

DIČ:  CZ70891095 

zastoupený:  Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, P.O. BOX177, 160 41 Praha 6 

číslo účtu:  4440000221/6000 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Petr Borecký, člen Rady Středočeského kraje pro 
oblast veřejné dopravy 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Martin Dvořák, vedoucí oddělení cyklostezky 
a P+R, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

Město Mnichovo Hradiště 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště  

IČ:   00238309 

DIČ:    CZ00238309 

zastoupené:  Ing. Jiřím Plíhalem, starostou 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  9005-0002723181/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických: Mgr. Ondřej Šindelář, projektový 
pracovník Odboru investic 

(dále jen „Město“) 

 

(Kraj a Město dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) tuto smlouvu o spolupráci na projektu „Cyklostezka Greenway 
Jizera, úsek Loukov, hranice kraje – Bakov nad Jizerou“ (dále jen „Smlouva“). 



                                                                                                

 

 

 

2 

PREAMBULE 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany spojuje společný zájem na přípravě a realizaci projektu „Cyklostezka Greenway 
Jizera, úsek Loukov, hranice kraje – Bakov nad Jizerou“ (dále jen „Projekt“), jehož předmětem je 
vybudování liniové stavby „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Loukov, hranice kraje – Bakov nad 
Jizerou“ (dále jen „Stavba“). Cílem Projektu je umožnění bezpečného pohybu pěších a cyklistů na 
dálkové páteřní cyklotrase č. 17 Greenway Jizera v území ORP (obce s rozšířenou působností) 
Města Mnichovo Hradiště, zejména mimo hlavní dopravní prostor silnic pro motorová vozidla. 

(B) Tato Smlouva navazuje na již dříve podepsané dokumenty, kterými jsou: 

• Memorandum Vyhlášení společné iniciativy Greenways Jizera ze dne 18.04.2007 (viz příloha  
č. 4), 

• Dohoda o partnerství na projektu „Greenways Jizera“ ze dne 18.09.2007 (viz příloha č. 5), 

• Žádost o investorství ze dne 26.03.2018 (viz příloha č 6.). 

(C) Vzhledem k tomu, že Město nebude realizátorem stavby, není oprávněno žádat o dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje na projektovou dokumentaci Stavby z programu „Středočeský 
Fond podpory včasné přípravy projektů EU 2023+ a NIP“, a nebude ani žadatelem o dotaci z fondů 
EU, ani žadatelem o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury na financování Projektu.   

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA UZAVŘENÍ TÉTO SMLOUVY: 

 

I. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Smluvní strany, mají zájem na přípravě a realizaci Projektu. 

2. Za účelem realizace Projektu Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, která upravuje jejich vzájemná 
práva a povinnosti při přípravě a realizaci Projektu. 

3. K dosažení účelu uvedeného v tomto článku Smlouvy se Smluvní strany zavazují vzájemně 
spolupracovat podle pravidel stanovených touto Smlouvou.   

  

II. 

Povinnosti Smluvních stran a další podmínky spolupráce 

1. Kraj, jakožto budoucí investor Projektu, se zavazuje: 

a) k vybudování liniové stavby dálkové páteřní trasy „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Loukov, 
hranice kraje – Bakov nad Jizerou“ v etapě „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek jez Haškov – 
pískovna Veselá“, konkrétně se jedná o realizaci stavebních objektů SO 101 – stezka pro chodce 
a cyklisty a SO 202 – lávka přes náhon zakreslené v příloze č. 3, (která je nedílnou součástí této 
smlouvy). Kraj je dle dohody smluvních stran oprávněn k podání žádosti o dotaci z fondů EU na 
financování Projektu, jakož i žádosti o příspěvek na Státní fond dopravní infrastruktury na 
financování Projektu. Kraj je v případě získání dotace či příspěvku jejich příjemcem; 

b) ze svého rozpočtu finančně a organizačně zajistit zpracování projektové přípravy navazujících 
úseků – pískovna Veselá-Bakov nad Jizerou a Mnichovo Hradiště-Mohelnice nad Jizerou 
ve stupních dokumentace pro územní rozhodnutí, dokumentace pro stavební povolení a 



                                                                                                

 

 

 

3 

projektové dokumentace pro provádění stavby včetně pravomocného stavebního povolení a 
včetně veškerých vyjádření dotčených orgánů státní správy k Projektu jakož i zadání a provedení 
stavby a dalších činností s tím souvisejících; 

c) projektovou přípravu a realizaci Projektu zajistí prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic                  
Středočeského kraje, příspěvkové organizace, zřízené Krajem; 

d) zajistit technický dozor nad stavbou; 

e) zajistit správu, provoz a údržbu komunikace vzniklé realizací Stavby, kterou může zajistit buď 
na základě dodávky služeb od smluvně zajištěného dodavatele, případně od Krajem zřizovaných 
příspěvkových organizací nebo právnických osob, v nichž má majetkovou účast; 

f) požádat o dotaci na realizaci Projektu z dalších veřejných finančních zdrojů. Kraj je povinen 
bezodkladně seznámit Město s podmínkami a povinnostmi vyplývajícími ze smluv a rozhodnutí 
o přidělení dotace či příspěvku na financování Projektu. Město se zavazuje poskytnout Kraji 
součinnost při plnění povinností vyplývajících ze smluv a rozhodnutí o přidělení dotace 
či příspěvku na financování Projektu. 

g) Město a Kraj se mohou zvláštní smlouvou dohodnout, že činnost dle bodu d) může na základě 
zvláštní smlouvy pro Kraj zajistit Město.  

2. Město se zavazuje  

a) vyvinout maximální úsilí a součinnost v rámci své působnosti a pravomocí ke zdárnému průběhu 
a dokončení Projektu; 

b) bezúplatně poskytnout Kraji projektovou dokumentaci do stupně DUSP a PDPS (včetně) a 
pravomocné SP na Stavbu etapy „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek jez Haškov – pískovna Veselá“. 
Součástí bude listinná i elektronická forma dokumentace zmíněných dokumentů, včetně všech 
souvisejících povolení a vyjádření a také data ve formátu DWG; 

c) bezúplatně postoupit Kraji práva a povinnosti stavebníka ze stavebního povolení na Stavbu;   

d) poskytnout plnou součinnost pro vydání veškerých vyjádření dotčených orgánů státní správy a 
správních rozhodnutí k Projektu pro úspěšné dokončení Stavby na katastru Města; 

e) vyvinout maximální úsilí ke směně soukromých pozemků v k. ú. Veselá, dotčených výstavbou 
cyklostezky za pozemky Města (viz příloha č. 7 – Záborový elaborát ze Studie proveditelnosti); 

f) za účelem realizace Projektu a následného provozu cyklostezky darovat pozemky ve vlastnictví 
Města dotčené Stavbou Kraji (viz příloha č. 8). 

3. Město je oprávněno vyzvat Kraj, aby mu darované pozemky vrátil, pokud Kraj nezahájí Stavbu do 36 
měsíců od nabytí účinnosti darovací smlouvy na předmětné pozemky. 

4. Smluvní strany jsou dále povinny zejména: 

a) poskytovat si vzájemnou součinnost a informace v rámci procesu přípravy a realizace Projektu; 

b) prezentovat výstupy Projektu jako společnou aktivitu Projektu.  

 

III. 

Způsob komunikace 

Při komunikaci mezi Smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace (ve formě 
e-mailu), přičemž kontaktní osoby si Smluvní strany sdělí bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy. 

 

 



                                                                                                

 

 

 

4 

IV. 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku: 

a) zrušení přípravy Projektu, nebo 

b) dokončení realizace Projektu, 

přičemž kterýmkoliv z uvedených okamžiků spolupráce Smluvních stran podle této Smlouvy zaniká. 

2. Ukončení spolupráce podle odst. 1 tohoto článku nemá žádný vliv na spolupráci stran podle jiné 
smlouvy. 

3. V případě ukončení Smlouvy z důvodu uvedeného v článku IV. odst. 1a) je Kraj povinen převést 
Městu pozemky darované dle čl. II. odst. 2 písm. f) bezúplatně zpět, a to do 180 dnů od okamžiku 
ukončení Smlouvy. 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ.  

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, vzestupně 
číslovanými dodatky. Ke své platnosti vyžadují souhlas oprávněných zástupců všech Smluvních stran 
a předchozí schválení v příslušných orgánech Smluvních stran. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a všechny strany jí podepisují 
elektronicky. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle ZoRS zajistí Kraj. 

5. Pokud bude k naplnění účelu této Smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření dalších 
smluvních závazků mezi Smluvními stranami této smlouvy, zavazují se tyto Smluvní strany 
k uzavření takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe naplněn. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. XXX-
XX/2023/ZK ze dne …….2023 a Usnesením Zastupitelstva Města Mnichovo Hradiště č. … ze dne 
……...  

Tyto dokumenty jsou přílohami této Smlouvy: 

Příloha č. 1: Usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. XXX-XX/2023/ZK ze dne XX.X.2023 

Příloha č. 2: Usnesení Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště č. …………….… ze dne ………..…2023 

Příloha č. 3: Přehledná situace stavby „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek jez Haškov – pískovna 
Veselá“ 

Příloha č. 4: Memorandum Vyhlášení společné iniciativy Greenways Jizera ze dne 18.04.2007 

Příloha č. 5: Dohoda o partnerství na projektu „Greenways Jizera“ ze dne 18.09.2007 

Příloha č. 6: Žádost o investorství ze dne 26.03.2018 

Příloha č. 7: Záborový elaborát ze Studie proveditelnosti 

Příloha č. 8: Seznam pozemků Města Mnichovo Hradiště 



                                                                                                

 

 

 

5 

7. Toto právní jednání splňuje všechny podmínky stanovené v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podmínky stanovené v zákoně č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů.    

 
 
 
 
 
V Mnichově Hradišti dne ……….. 2023  V Praze dne ……………………….. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
……………………….………………………………..  ……………………….……………………………….. 
Město Mnichovo Hradiště  Středočeský kraj 
Ing. Jiří Plíhal            Mgr. Petra Pecková 
starosta            hejtmanka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


